
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 24 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE   DEL  PRESIDENTE  DELLA  GIUNTA  REGIONALE  E DEL 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL PIEMONTE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 - 

DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI SPAZI 

DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA.         
 

 

             L’anno duemilaventiquattro addi ventidue del mese di maggio alle ore 09:50, previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in modalità mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 

comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 

nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 

MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale  Dott.  GIOVANNI 

OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 

nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  24 del 22.05.2024 

 

 

 

 

OGGETTO : ELEZIONE   DEL  PRESIDENTE  DELLA  GIUNTA  REGIONALE  E DEL 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL PIEMONTE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 - 

DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI SPAZI 

DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA.        

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to (Dott. Giovanni OLIVOTTO) 

 

 

 

 

 



 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in modalità 

mista, con i componenti Sig. Maruffo Jacopo e Sig. Verna Maurizio presenti in modalità telematica 

e il Sig. Semino Fabio in presenza 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Legge 4 aprile 1956, n. 212 recante “Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale” e s.m.i.; 

 

 VISTO l’art. 1 comma 400 della L. 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 2014); 

 

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n.1943/V dell'8 aprile 1980; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 22 del 8 maggio 2024,  esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale sono stati determinati ed individuati gli spazi da destinare alla propaganda per l’elezione del 

Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale e dei membri del Parlamento Europeo 

spettanti all’Italia dell’8 e 9 giugno 2024, rinviando a successivo apposito atto la delimitazione ed 

assegnazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale dei partiti e gruppi politici che 

partecipano alle competizioni elettorali di cui trattasi con liste di candidati; 
 

VISTA la comunicazione della Prefettura – UTG di Alessandria inviata via mail in data 17 

maggio 2024, con la quale è stata trasmessa copia del verbale dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale 

presso il Tribunale di Alessandria in data 17.05.2024, dal quale risulta la numerazione definitiva 

delle liste provinciali per l’elezione del Consiglio Regionale del Piemonte e del Presidente della 

Giunta Regionale dell’8 e 9 giugno 2024, collegate alle liste regionali precedentemente ammesse; 

 

DATO ATTO, pertanto, che le liste regionali ammesse sono n. 5 e quelle provinciali sono n. 

13; 

 

CONSIDERATO che ad ogni lista ammessa, sia regionale che provinciale, deve assegnarsi, 

negli appositi tabelloni, una sezione di spazio delle dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base e 

che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione 

stabilito con sorteggio; 

 

 VISTO l'allegato parere favorevole esplicitato ai sensi dell'art.49 - I comma - del T.U. 

n.267/2000 in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dal responsabile del servizio 

competente; 

 

 DATO atto che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non 

ha rilevanza ai fini contabili; 

 

  VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sugli Uffici e sui Servizi; 

 

 CON voti unanimi; 

  

 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

  

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 

 

Per le Liste Regionali ammesse: 

 

2. Di delimitare gli spazi riservati alla propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano 

alla competizione per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio 

Regionale del Piemonte dell’8 e 9 giugno 2024, di cui alla propria deliberazione n. 22 dell’8 

maggio 2024, per una superficie di m. 2 di altezza per m. 5 di base avendo cura di barrare la 

superficie eccedente. 

 

3. Di ripartire gli spazi predetti in n. 5 sezioni aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per 

mt. 1 di base. 

 

4. Di assegnare le suddette sezioni ai partiti o gruppi politici che partecipano, con liste regionali 

di candidati, alla competizione per l'elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 

Consiglio Regionale del Piemonte, secondo l'ordine di estrazione delle rispettive liste, su di 

una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come di 

seguito indicato: 

 

 LISTA REGIONALE CANDIDATO PRESIDENTE 

 

 N. 1 – LIBERTA’ PIEMONTE Alberto COSTANZO 

 N. 2 – PIEMONTE POPOLARE Francesca FEDRIANI 

 N. 3 – MOVIMENTO 5 STELLE Sarah DISABATO 

 N. 4 – PER IL PIEMONTE Alberto CIRIO 

 N. 5 – PENTENERO PRESIDENTE Giovanna PENTENERO detta GIANNA 

 

Per le Liste Provinciali ammesse: 

 

5. Di delimitare gli spazi riservati alla propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano 

alla competizione per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio 

Regionale del Piemonte dell’8 e 9 giugno 2024, di cui alla propria deliberazione n. 22 dell’8 

maggio 2024, per una superficie di mt. 2 di altezza per mt. 13 di base avendo cura di barrare 

la superficie eccedente. 

 

6. Di ripartire gli spazi predetti in n. 13 sezioni aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza 

per mt. 1 di base. 

 

7. Di assegnare le suddette sezioni ai partiti o gruppi politici che partecipano, con liste 

provinciali di candidati collegate a quelle regionali ammesse, alla competizione per l'elezione 

del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del Piemonte, secondo 

l'ordine di estrazione delle rispettive liste su di una sola linea orizzontale a partire dal lato 

sinistro e proseguendo verso destra come di seguito indicato: 

 

N.  1 - LIBERTA’ PIEMONTE; 

N.  2 - PIEMONTE POPOLARE 

N.  3 - MOVIMENTO 5 STELLE 

N.  4 - LEGA SALVINI PIEMONTE 

N.  5 - CIRIO PRESIDENTE 

N.  6 - FRATELLI D’ITALIA - GIORGIA MELONI 

N.  7 - NOI MODERATI 

N.  8 - FORZA ITALIA 



 

 

N.  9 - STATI UNITI D’EUROPA PER IL PIEMONTE 

N. 10 - ALLEANZA VERDI SINISTRA 

N. 11 - PARTITO DEMOCRATICO 

N. 12 - LISTA CIVICA PENTENERO PRESIDENTE 

N. 13 -  PIEMONTE AMBIENTALISTA E SOLIDALE 

 

Quindi, alla luce dell'estrema urgenza di dare esecuzione alle determinazioni adottate, con 

voto unanime il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art.134 - ultimo comma - T.U. n.267/2000. 

 

 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

               F.to SEMINO FABIO                             Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 22.05.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

 F.to GUGLIELMONE PIETRO                               Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 22.05.2024 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

                           F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 22.05.2024 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


